§. II.

Exemplum, quo dicta comprobare licet, exhibet DAVID de AUGUSTA, familiæ Francisci alum-

(a) Vid. Vitæ Wolfianæ ab ipso scriptæ synopsis a nobis edita & Temp. Helv. T. IV. Sect. III. p. 503. seqq. repetita.

alumnus, qui Augustæ Vindellicorum vixit, & haud ignobile inter Theologos seculi XIII nomen consecutus est. Cujus licet isto tempore eruditionis atque sanctitatis opinio maxima fuerit, & scripta quoque vir diligens & haud obesæ naris reliquerit, supra seculi sui inficetias asurgentia, adeo tamen obscura curtaque est ejus in annalibus historia, ut quod indignamur, Augustanarum rerum scriptores, nescio qua incuria vel literarum contemptu, ejus plane nomen ignorent atque reticeant. Et æternis quidem tenebris sepulta jacuisset ejus memoria, nisi famosæ *Conformitates vitæ S. Francisci*, & cui tot virorum doctorum e Germanis nomen oblivioni ereptum debemus TRITHEMIUS, itemque WIMPHELINGIUS & FRANCISCUS GONZAGA nonnulla de hoc scriptore commemorantes, virum quendam e civibus nostris doctissimum, qui *acta SS. Augustanorum* brevi at eleganti calamo descripsit (b) & pulcherrimis iconibus, præstantissimi LUCÆ KILIANI cœlo fabrefactis, (quem illustrem urbis dumvirum MARCUM WELSERUM, vel ex fratribus Antonio, Matthæo atque Paulo unum fuisse, non iniquis rationibus suspicamur) permovissent, ut ejus memoriam, conquisitis veterum testimoniorum laciniis paucis renovaret, & eodem fere tempore ejusdem Davidis de Augusta opuscula publicæ luci vindicaret, typographeï ad insigne pinus, Welsariana potissimum cura & liberalitate instructi diligentia. Amplioribus itaque memoriis desti-

(b) Prodiit liber elegans, at paucis notus Aug. Vind. ad insigne pinus 1601. fol. editionem curante DOMINICO CUSTODE.

destituti brevi scriptiuncula ejus memoriam ab oblivione vindicabimus, amplius forte lumen ab illis expectaturi, qui si non majori cura, certe felicitate & eventu, in mediæ ævi historia versati sunt.

§. III.

Nomen in indicibus historiæ literariæ scriptorum ecclesiasticorum Noster gerit, more ejus ætatis a patria, vocatur enim DAVID DE AUGUSTA, vel Frater quoque David, itemque David de Teutonicus, suppresso nomine proprio. Quod ut propter famæ claritatem, qua patriam illustrarunt factum illo tempore esse, rerum mediæ ævi non ignaris constat, ita haud ignobile civitatis eruditæ sidus nostrum sua ætate fuisse luculento testimonio confirmat. Constat vero ex hac appellatione, patriam eum Augustam habuisse; in qua tamen nullam ejus prorsus memoriam hodiè superesse, supra jam doluimus. Nec quibus parentibus, quave familia ortus apud Augustanos sit, ulla nobis enasci suspicio potuit. Quod non valde mirabuntur, qui cogitant, ascetarum consuetudinem, qua regulæ sacræ se tradentes, novum ordinis nomen adsciscere solent, hanc nobis notitiam omnem eripuisse: Et fortasse vilioris, quod solebat fieri, sortis homo una ordinis sacri gloria contentus, studio gentilitium nomen reticuit. Nobis pro eo noscendo sufficit, eum, quod dudum AUBERTUS MIRÆUS (c) fecit, Augustæ nostræ vindicavisse.